
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: INTEGRAZIONE NEI LIMITI DEL QUINTO D’OBBLIGO DEL SERVIZIO 
DI ASSISTENZA MEDICA ANESTESIA E RIANIMAZIONE PER IL P.O. 
DI VERBANIA  – CIG 93043142CF



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

L'estensore dell'atto: Nardella Maria
Il Responsabile del procedimento: Monetti Lidia
Il Dirigente/Funzionario: Monetti Lidia
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Responsabile della SOS 
Acquisizione Beni e Servizi di seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato 
con delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 28/01/2020.

PREMESSO CHE:
- con deliberazione n. 935 del 30/11/2021, per le motivazioni ivi indicate, è stato 
affidato alla Pediacoop – Società Cooperativa, con sede legale in Domodossola, c.f. 
02465290035, il servizio di Assistenza medica di Anestesia e Rianimazione, per il periodo 
15/11/2021 – 30/04/2022, con la seguente articolazione su entrambi i Presidi:

- turni di guardia attiva ivi compresa attività anestesiologica per interventi chirurgici 
in urgenza - lunedì e venerdì - fascia oraria 8 – 20,

- turni di guardia attiva, urgenze e trasporti classi 4/5E - lunedì e martedì - fascia 
oraria 20 – 8,

- turni di guardia attiva, urgenze e trasporti classi 4/5E - sabato e domenica - fascia 
oraria H24,

con quota oraria per ogni tipologia € 125,00;
- con deliberazione n. 343 del 12/05/2022, è stata disposta una proroga del suddetto 
servizio per mesi sei, fino al 31/10/2022, alle medesime modalità e condizioni in essere, 
nelle more dell’espletamento di una gara europea a procedura aperta - in fase di 
definizione dei Capitolati tecnici da parte del Nucleo Tecnico, nominato con deliberazione 
n. 37 del 21/01/2022 - per l’affidamento triennale di Servizi di assistenza medica, 
comprensivo della specialità oggetto del presente provvedimento;

PRESO ATTO CHE:
- come da corrispondenza intercorsa tra il Direttore della SOC Anestesia e Rianimazione e 
la Direzione Generale in data 16/05/2022 e 22/06/2022, depositata in atti, è stata 
rappresentata la necessità, in vista del periodo estivo e delle assenze per ferie del 
personale in servizio, di integrare nei mesi di luglio, agosto e settembre, il suddetto 
servizio tutti i venerdì, dalle 8 alle 20 per attività di camera operatoria e per urgenze 
presso il P.O. di Verbania;
- la Direzione Generale, in data 23/06/2022 ha dato autorizzazione a procedere 
all’integrazione richiesta con la suddetta articolazione, e che l’importo contrattuale 
derivante ammonta a complessivi € 21.000,00 IVA esente;

VISTO il comma 12 dell’art. 106 del D. Lgs. 50/2016;

RITENUTO, pertanto, di procedere con l’integrazione del Servizio di assistenza medica di 
Anestesia e Rianimazione, al fine di garantire la continuità delle prestazioni istituzionali 
dell’ASL VCO a favore dell’utenza;



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto 

DELIBERA

1) Di approvare, per le motivazioni espresse in narrativa, l'integrazione del Servizio di 
Assistenza medica di Medicina e Chirurgia d’Urgenza, affidato con deliberazioni n. 935 
del 30/11/2021 e n. 343 del 12/05/2022, con la seguente articolazione:  

 attività di camera operatoria e urgenze, tutti i venerdì dei mesi di luglio, agosto e 
settembre 2022, dalle ore 8 alle ore 20, presso il P.O. di Verbania, per complessive n. 
168 ore e quota oraria € 125,00, per un importo complessivo di € 21.000,00 IVA esente 
ai sensi dell’art. 10 del DPR 633/72.

2) Di dare atto che la copertura finanziaria dell'onere di spesa derivante dalla suddetta 
integrazione, per un importo complessivo di € 21.000 IVA esente, troverà imputazione 
come segue: 
- aut. 2022/3 sub 158 – CONTO 3 10 04 94 – CONTO ECON. ESERC. 2022.

3) Di nominare il Direttore del Dipartimento delle Patologie Chirurgiche, quale Direttore 
dell'Esecuzione del Contratto (DEC), richiamando le disposizioni in merito previste dal 
Capitolato speciale. 

4) Di mandare alla SOC Direzione dei Presidi Ospedalieri per la gestione del rapporto 
contrattuale derivante dal presente provvedimento, con richiamo alle disposizioni 
previste dal Capitolato special di gara, compresi gli adempimenti di controllo e 
contabili. 

5) Di prendere atto che il CIG per la tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi dell’art. 3 
della L. 136/2010, è il seguente: 93043142CF.

 
6) Di mandare alla SOC Affari Generali, Legali e Istituzionali, per la trasmissione del 

presente atto al Collegio Sindacale. 

7) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile.


		2022-07-13T08:46:54+0000


		2022-07-13T09:40:29+0000


		2022-07-13T11:43:37+0000




